
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

FAKULTAS ILMU KESEHATAN 
Jl. RTA Milono Km 1,5 Palangka Raya 73111 Telp. 081254792349 

Website : fik.umpalangkaraya.ac.id  Gmail : fik.umpalangkaraya@gmail.com 

 

K E P U T U S A N 

DEKAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

Nomor : 278/PTM63.R5/FIK/SK//Q/2017 

T e n t a n g 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH 

PROGRAM STUDI D-III ANALIS KESEHATAN  

FAKULTAS ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2017/2018 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

 

DEKAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

 

Menimbang : 1. Bahwa untuk kelancaran kegiatan belajar mengajar di Program Studi D-III Analis 

Kesehatan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya, perlu 

diangkat Dosen Pengampu Mata Kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2017/2018; 

  2. Bahwa untuk maksud butir 1 di atas, perlu diterbitkan melalui Keputusan Dekan Fakultas 

Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya. 

Mengingat : 1. Undang-undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-undang No. 23 Tahun 1992 tentang Kesehatan; 

  3. Peraturan Pemerintah No. 60 Tahun1999 tentang Pendidikan Tinggi; 

  4. Peraturan Pemerintah No. 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan; 

  5. Surat Keputusan Menteri Pendidikan Indonesia DIKTI 3402/D/T/2006 tentang Pemberi 

Ijin Penyelenggara Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya. 

  6. Keputusan Dirjen Dikti No.1015/D/T/K-XI/2009 dan No.1036/D/T/K-XI/2009); 

  7. Statuta Universitas Muhammadiyah Palangkaraya; 

  8. Surat Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Palangkaraya No. 

10/PTM.63.R/SK/C/2018 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ilmu Kesehatan 

Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

    

 Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Palangkaraya Tahun Akademik 

2017/2018 

2. Formulir permohonan dari Ketua Program Studi D-III Analis Kesehatan terkait Penerbitan 

SK Dekan Tentang Dosen Pengampu Mata Kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 

2017/2018 

  3. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan :  

Pertama : Mengangkat mereka yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini menjadi 

Dosen Pengampu Mata Kuliah pada Program Studi D-III Analis Kesehatan Fakultas Ilmu 

Kesehatan Universitas Muhamamdiyah Palangkaraya Semester Ganjil Tahun Akademik 

2017/2018. 

Kedua : Mata Kuliah dan jumlah SKS yang diampu oleh masing-masing Dosen Pengampu Mata Kuliah 

dimaksud sebagaimana dalam lampiran keputusan ini. 

Ketiga : Segala biaya akibat dikeluarkannya keputusan ini dibebankan pada anggaran biaya Universitas 

Muhammadiyah Palangkaraya tahun 2018. 

Keempat : Petikan keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

dilaksanakan sebagai amanat dan berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila di 

kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana 

mestinya. 

Ditetapkan di : Palangka Raya 

Pada Tanggal : 12 Muharram  1439  H 

 03 Oktober      2017 M 

                                                                                                               

            Dekan, 

 

 

 

 

            Dr. Sonedi, M.Pd.   

     

Tembusan Yth: 

1. Rektor Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

2. Ketua Program Studi D-III Analis Kesehatan FIK 

3. Arsip 

 

 

 

mailto:fik.umpalangkaraya.ac.id
mailto:fik.umpalangkaraya@gmail.com


 

Lampiran      :    Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

Nomor : 278/PTM63.R5/FIK/SK//Q/2017 

Tanggal : : 12 Muharram 1439 H/03 Oktober 2017 M 

Tentang : : Pengangkatan Dosen Pengampu Mata Kuliah pada Program Studi D-III Analis 

Kesehatan Fakultas Ilmu  Kesehatan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

Semester GanjilTahun Akademik  2017/2018 

NO MATA KULIAH 
SKS 

NAMA DOSEN STATUS 
T P 

1 Instrumentasi 1 1 Suratno, S.Pd., M.Sc. *) DTY 

    Dwi Purbayanti, ST., M.Si. **) DTY 

    Apt. M. Rizki Fadhil, M.,Farm. **) DTY 

2 Anatomi Fisiologi 1 1 Asih Hartanti, M.Epid * ) DTY 

    Apt. Rezqi Handayani, M.P.H. **) DTY 

3 

Komunikasi dan Promosi 

Kesehatan 
1 1 Nurhalina, SKM.,M.Epid * ) DTY 

    Apt. Rezqi Handayani, M.P.H.**) DTY 

4 Hematologi I 1 2 Rinny Ardina, S.ST., M.Si. *) DTY 

     dr. Fraulen Aryati, Sp.PK.,M.Si.Med**) DTT 

5 Imunohematologi 

1 

1 

Rinny Ardina, S.ST., M.Si. *) 

Fera Sartika, SKM., M.Si **) 

DTY 

DTY 

6 

Kendali Mutu Laboratorium 

Kesehatan 

1 1 

Dwi Purbayanti, ST., M.Si. *) DTY 

    Rinny Ardina, S.ST., M.Si. **) DTY 

7 Metodologi Penelitian  1 1 Dr. Bulkani, M.Pd *) DTY 

    Apt Evi Mulyani, M.Farm **) DTY 

8 K3 dan Patient Safety 1 1                                   Nurhalina, SKM.,M.Epid * ) DTY 

    Suratno, S.Pd., M.Sc. **) DTY 

9 Kemuhammadiyahan I 2 - Lilik Kholisotin, M.Pd.I *) DTY 

    H. M. Zuhri, SHI., M.Pd.I. **) DTT 

10 Pengetahuan Media  1 Suratno, S.Pd.,M.Sc.*) DTY 

    Agus, S. Si., M.Mkes **) DTY 

11 Ilmu Sosial dan Budaya Dasar 3 - Hendri, M.Pd. *) DTY 

    Misyanto, M.Pd. **) DTY 

12 Kimia Klinik I 1 2 Dwi Purbayanti, ST., M.Si. *) DTY 

    Apt. Syahrida Dian A., M.Sc **) DTY 

13 Kimia Klinik III 
1 2 

Dwi Purbayanti, ST., M.Si. *) 

Apt. Nurul Chusna, M.Sc. **) 

DTY 

DTY 

14 Parasitologi II 1 1 Nurhalina, SKM.,M.Epid * ) DTY 

    Asih Hartanti, M.Epid **) DTY 

15 Imuno- Serologi II 1 1 Rinny Ardina, S.ST., M.Si. *) DTY 

    dr. Fraulen Aryati, Sp.PK.,M.Si.Med**) DTT 

16 Etika Profesi dan Ilmu Perilaku 1 - Agus, S. Si., M.Mkes *) DTY 

    Apt. Guntur Satrio P., M.Si **) DTY 

17 Pendidikan Pancasila 2 - M. Fatchurahman, M.Pd. *) DTY 

    Ady Ferdian Noor, M.Pd **) DTY 

18 Kimia Dasar Laboratorium Medik 1 1 Suratno, S.Pd., M.Sc. *) DTY 

    Apt, Syahrida Dian Ardhany, M.Sc. **) DTY 

19 Bahasa Inggris 2  Hendri, M.PD.*) DTY 

    Ade Salahuddin, M.Pd. **) DTY 

      

20 Bakteriologi II 1 2 Fera Sartika, SKM., M.Si *) DTY 

    Agus, S.Si.,M.MKes **) DTY 

21 Sitohistoteknologi 1 1 Asih Hartanti, M.Epid. *) DTY 

    dr. Herlina Eka S., Sp.PA., M.Biomed **) DTT 

22 Statistika 1 1 Nurhalina, SKM.,M.Epid * ) DTY 

    Dr. Bulkani, M.Pd. ** ) DTY 

23 Aplikasi Komputer 1 1 Dr. Chandra Anugrah P, M.I. Kom * ) DTY 

    Aidin Najihi, ST.,M.Eng. ** ) DTY 

24 Biologi Sel dan Molekuler 1 1 Apt. Mohammad Rizki F.P.,M.Si., *) DTY 

    Susi Novaryatiin, M.Si **) DTY 

25 Kemuhammadiyahan II 2 - Dr. Asep Solikin, MA * ) DTY 

    Drs. H. Sofyan Sori, M.Ag ** ) DTT 

26 Virologi 2 - Asih Hartanti, M.Epid *) DTY 

    Susi Novaryatiin, M.Si **) DTY 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

FAKULTAS ILMU KESEHATAN 
Jl. RTA Milono Km 1,5 Palangka Raya 73111 Telp. 081254792349 

Website : fik.umpalangkaraya.ac.id  Gmail : fik.umpalangkaraya@gmail.com 

 

27 Epidemiologi 

1 

- 

Nurhalina, SKM.,M.Epid * ) 

Asih Hartanti, M.Epid ** ) 

DTY 

DTY 

28 Manajemen Laboratorium 1 1 Agus, S. Si., M.Mkes *) DTY 

    Apt. Guntur Satrio P., M.Si **) DTY 

29 Praktek Belajar Lapangan - 2 TIM Dosen Prodi *)  

30 Praktek Kerja Lapangan - 9 TIM Dosen Prodi *)  

31 Praktek Kerja Pembangunan Desa - 2 TIM Dosen Prodi *)  

32 Karya Tulis Ilmiah - 2 TIM Dosen Prodi *)  

 

Keterangan :  
*)        Nama Dosen dicetak tebal adalah Dosen Koordinator Mata Kuliah 

**)  Nama Dosen dicetak normal adalah Dosen Anggota Mata Kuliah 

DTY   : Dosen Tetap Yayasan 

DTT   : Dosen Tidak Tetap 

T : Tatap Muka 

P : Praktikum          

Ditetapkan di : Palangka Raya 

Pada Tanggal : 12 Muharram  1439  H 

 03 Oktober      2017 M 

                                                                                                               

            Dekan, 

 

 

 

 

            Dr. Sonedi, M.Pd.   

     

Tembusan Yth: 

1. Rektor Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

2. Ketua Program Studi D-III Analis Kesehatan FIK 

3. Arsip 

 

mailto:fik.umpalangkaraya.ac.id
mailto:fik.umpalangkaraya@gmail.com

